6

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска от
19.10.2022 № 2197-п «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» :
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 19.10.2022 № 2197-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, удостоенные звания Героя Российской Федерации или награжденные орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющиеся ветеранами боевых действий, а также члены семей указанных военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции.».
1.2. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4).
2.  Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

А.Ю. Харлов

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от _________________  № ______

Приложение  4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

Форма заявления о предоставлении услуги

Администрация города Югорска

Заявление о постановке на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

Заявление № _____________

1. Заявитель_____________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество (при наличии)
Дата рождения _________________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ______________________
Телефон _____________________________________
Адрес электронной почты __________________________________________________
Адрес места жительства ____________________________________________________

	Наименование документа, удостоверяющего личность

	Дата выдачи

	Серия и номер документа

	Код подразделения

	Кем выдан

Категория гражданина
* Граждане с тремя и более детьми               * иные
2.  Укажите цель использования земельного участка индивидуальное жилищное строительство
3. Семейное положение заявителя _____________________________________________________
Где зарегистрировано ________________________________________________________________

Сведения о ребенке _______________________________________________________
_____________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество
Дата рождения: _________________________________________________________
Пол: ______________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ________________________
Где зарегистрировано ____________________________________________________

	Реквизиты актовой записи о рождении ребенка

	Номер актовой записи о рождении ребенка

	Дата

	Место государственной регистрации

Сведения о ребенке _______________________________________________________
_____________________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество
Дата рождения: _________________________________________________________
Пол: ______________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ________________________
Где зарегистрировано ____________________________________________________

	Реквизиты актовой записи о рождении ребенка

	Номер актовой записи о рождении ребенка

	Дата

	Место государственной регистрации

К заявлению прилагаю следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Название файлов

	1

	2

Полноту и достоверность представленных в запросе сведений подтверждаю.
Даю согласие на получение, обработку и передачу моих персональных данных в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Дата _____________
Подпись заявителя _________________________

Проект муниципального нормативного правового акта коррупциогенных факторов не содержит. Директор ДЭРиПУ	__________	 И.В. Грудцына

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 28.08.2023  по 08.09.2023  зам начальника отдела организации предоставления муниципальных услуг Е.В. Глушкова

Рассылка: УЖП, ДЭРиПУ,  ОДИАО, УВПиОС, Гарант, Консультант+

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от
01.12.2022 № 2521-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	Разработка проекта административного регламента выполнена департаментом экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
	Проект постановления администрации города Югорска разработан в соответствии с:
	- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Ханты-Мансийского АО - Югры от 1 июля 2023 г. N 55-оз
«О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
На основании требований статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» проект документа был размещен на сайте администрации города Югорска для прохождения независимой экспертизы с  21.08.2023. Каких- либо замечаний и предложений к проекту административного регламента не поступило.
В соответствии с пунктом 1.11 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации города Югорска от 29.12.2020 № 2019 проект муниципального нормативного правового акта  не подлежит оценке  регулирующего воздействия.

_____________________2023
Е.В. Глушкова

image1.png

image2.png